Rzym, 3 marca 15650  kłopotach z przesyłaniem listów do Hozjusza. Zabiega o poprawną edycją dzieła Confessio fidei w  oficynie Paw ła Manucjusza, w  tym  celu chce najpierw oczyścić tekst z błędów i poddać konsultacji teologów. Dzieło to uważa za doskonale an tidotum na szerzące się herezje. Franciszek Lombardus w yjechał do Neapolu na kurację.
O R YG .: Olsztyn, AD W O , rkps D 24 k. 65. Na odwrocie adres: lll-m o  ac R -m o D -no meo observandissimo, Dom ino Cardinali Varm iensi etc, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Reddita a 1 Aprilis 1565 Perticoviae, rescriptum  4.
Illustrissime ac Reverendissime Domine. Salutem plurimam.Literae tuae multis m ih i1 nominibus charae, vel eo potissimum cha- riores accessere, quod iis intellexerim te ex quatuor, quas ad te diversis temporibus dedi, unas accepisse. Id enim spem mihi facit alias quoque esse perlatas, licet tanto simus locorum intervallo disiuncti, ut iuste dubitari possit, ne vel negligentia vel eorum improbitate, qui perferendas suscipiunt, intercidant. Binis eodem exemplo scriptis significabam id mihi praecipuae curae esse, ut liber abs te de catholicae religionis confessione 2 conscriptus nostratium excuderetur typis. His cognosces alteram nos huius instituti partem iam esse consecutos, atque in id summa diligentia incumbere, non solum ut prodeat quam emendatissimus, sed ut et quae mutila fortasse sunt, suppleantur, et suo loco reponantur quaecunque sciliceta sunt typographorum incuria inepte collocata. Qua in re opera utor cum theologorum3, qui praelo solent praeesse, tum Pauli Manutii, hominis singulari virtute atque eruditione praediti, quos scio nihil praetermissuros, quod ad iustum hoc meum desiderium explendum pertinere videbitur. Cuius mei laboris (meum enim dico, qui mihi tecum aliqua in parte communis est) is mihi fructus constabit certe uberrimus, quod hinc et piis omnibus praesidium quaeratur ad fidei defensionem firmissimum et incertis scopus proponatur, quo intueri, cur-
1 Oba listy nie są znane.
2 A kurat wtedy trwał sejm piotrkowski. Rzym  przyw iązywał dużą wagą do udziału biskupów polskich w  sejmie. Często otrzym ywali oni od papieża lub sekretarza stanu polecenie wzięcia udziału w sejmie i obrony sprawy katolickiej.
1 Marek Antoni da M ula (Amulius), bp Rieti, kardynał, zm. 1572. Zob. HE V s. 355 i wg indeksu. Należał do w ielkich przyjaciół Hozjusza, chociaż kardynała warmińskiego poznał osobiście dopiero w r. 1569, już wcześniej był pod urokiem jego pism i stał się głównym rzecznikiem druku w Rzym ie słynnej Confessio fidei.
2 Chodzi o dzieło Hozjusza Confessio fide i catholicae Christiana.
3 G łów ny ciężar pracy nad tekstem podjął Jan  Franciszek Lombardus, który doraźnie zatrudniał też innych teologów.
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sumque suum sic dirigere possint, ut a recta ratione non aberrent. // Etsi vero mihi non satis exploratum est, quam sit ea res impiis afflictae religionis hostibus profutura, hoc: tamen scio, unius huius libelli ope detecta iri mendacissima commenta, quibus per summum nefas conati sunt gregem Domini a vero cultu ad extremae calamitatis praecipitium abducere. Impressum confestim ad te mittam, simulque faciam, si quid acciderit, de rebus omnibus certiorem.Franciscus Lombardus noster aegra affectaque valetudine subsidium salutis quaesiturus Neapolim concessit, quem spero restitutis viribus ad nos brevi esse reversurum, cuiusque reditum, quoniam mihi charus est eiusquc delector consuetudine, avidissime expecto. Caeterum quae tu de me epistola tua magnifice praedicas, equidem sic accipio, ut putem amoris id esse non iudicii testimonium. Sed facis tu quidem tuo more, amice ac benevole, dum ea mihi tribuis, quae et in te summa agnosco, et in me vel nulla esse, vel certe perexigua. Est tamen non iniucundum hac nominis mei commendatione mihi quasi calcar admoveri, ut et eum me praestem, quem boni cupiunt, et (quod tu strenue facis) praecipitanti reipublicae subveniam. Vale et te conserva, meque, quod facis, dilige.Roma, V  Nonas Martii M DLXV. b~D. Tuae Ill-mae ac R-mae humillimus servus Marcus Antonius Cardinalis Amulius- b .